1

平成 26 年 3 月 13 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社の組織変更及び役員人事について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 組織変更について

（１）「本部」制を廃止する。

（２）「本部」内の業務部の廃止

コミュニケーションサービス本部、システムイノベーションサービス本部の業務部を廃止し、そ

の業務を、管理部、各事業部の業務管理部及び新設する静岡業務部に移管する。

（３）情報システム部とグループシステム開発運用部を廃止し、新設するスマートオフィス事業部に業

   務を移管する。同事業部には、営業企画部、情報システム推進部、システム開発運用部及び業務

   管理部を設置する。

（４）データセンタ・ソリューション事業部サービス推進部は廃止し、新設するソリューションビジネ

   ス推進部に業務を移管する。

（５）キャリアサービス事業部ソリューション開発営業部は廃止し、同事業部の営業部門へ吸収する。

（６）ＩＳＰＢＢ事業部の営業管理部を業務管理部に名称変更する。

（７）コミュニケーションサービス本部直轄の企画部は廃止し、同本部開発推進部は、ＢＢモバイル事

   業部に移管する。

（８）データセンタ・ソリューション事業部をＤＣＳ事業部に名称変更する。

（９）同事業部のＩＳＰシステム開発部をＥＡ事業部に移管する。

（10）同事業部の営業部をＳＩ事業部の営業部門に吸収する。

（11）同事業部のサービス技術一部をクラウドサービス部に、サービス技術二部をデータセンタサー

   ビス部に名称変更する。

（12）ＳＩ事業部の東京営業部を首都圏営業部に、静岡営業部を中部営業部に名称変更する。

（以上 平成 26 年 4 月 1日 実施予定）

2

2． 役員人事について

（１）取締役新任

小林    弘 取締役

    （平成 26 年 4 月 1日 実施予定）

（２）理事新任

望月 民雄 理事

高橋  強 理事

    （平成 26 年 4 月 1日 実施予定）

（３）取締役退任

笛木  桂一

高橋  久克

岩本  裕英

池谷    聡

    （平成 26 年 3 月 31 日 実施予定）

（４）役付取締役の異動

   (新) (現)

小林    弘 専務取締役 （新任）

    （平成 26 年 4 月 1日 実施予定）

（５）役員の分掌変更

   (新) (現)

村松 邦美

(専務取締役)

社長室長

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部長、

西日本ｴﾘｱ事業部･情報ｼｽﾃﾑ部

担当、社長室長

小林   弘

(専務取締役)

管理部･静岡業務部・お客様相談

室･ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進部担当､

法務室長

（新任）

松倉 明広

(常務取締役)

DCS 事業部長､

ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ推進部担当

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 副本

部長、

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長､

ｸﾞﾙｰﾌﾟｼｽﾃﾑ開発運用部担当

山梨  由裕

(取締役)

ISPBB 事業部長

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 BB ﾓﾊﾞｲ

ﾙ事業部長

3

   (新) (現)

望月 俊宏

(取締役)

EA 事業部長、

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 EA

事業部長、ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担

当

海野 孝一

(取締役)

ｽﾏｰﾄｵﾌｨｽ事業部長

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 SI 事

業部長

水野  伸裕

(取締役)

ｷｬﾘｱｻｰﾋﾞｽ事業部長

 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 ｷｬﾘｱｻｰ

 ﾋﾞｽ事業部長

望月 民雄

(理事)

BB ﾓﾊﾞｲﾙ事業部長 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 企画部

長

高橋  強

(理事)

SI 事業部長、企画開発部長 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 企画

開発部長

    （以上 平成 26 年 4 月 1日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932